
$rK

Institut za zdravstuenu za5titu dece i omladine Vojvodine
Adresa: Hajduk Veljkova 10, Novi Sad
Datum: 09.03.2017. godine
Broj: 4-34dl16-6

Na osnovu Clana 108. Zakona o javnim nabavkama i Izve5taja o strudnoj oceni ponudabr. 4-34d116-5 od
09,03.2017 . godine, donosim

ODLUKU O DODELI UGOVORA
u otvorenom postupku javne nabavke JN 4-34dl16 - HirurSki konci i ostali Savni materijal

UGOVOR SE DODELJUJE slede6im ponutlaiima:

1 Sintetsk resorpt vni konac,monofilament ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad

2 Sintetsk resorpt vni upredeni konac, polifilament ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad

l Sintetsk resorpt vni konac, monofilament, polidioksanon ,,Ako med" d.o.o. Beograd

4 Sintetsk neresorptlvn konac, monofilament, polipropilen ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad

5 Sintetsk neresorptlvn konac, monofi lament, poliamid ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad

6 Sintetsk neresorptlvn konac, polifilament, poliester ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad
'7 Najlon traka ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad

8 Lokalni hemostatik sintetskog porekla ,,Eumed" d.o.o. Beograd

9 Lokalni hemostatik, kolagen ,,B.Braun Adria RSRB" d.o.o. Beograd

10 Prirodni, neresorptivni, upredeni, lan 100% ,,Stiga" d.o.o. Novi Sad

l1 Sintetski polifilamentni neresorptivni konac, poliester ,,Ako med" d.o.o. Beograd

Obrazloil.enje

Dana 30.01 .2011. godine objavljen je Poziv za podno5enje ponuda sa konkursnom dokumentacijom na Portalu
Uprave za javne nabavke, internet stranici Instituta www.izzzdiovns.rs i Portalu SluZbenog glasnika RS.
Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sadinjavanjaZapisnika o otvaranju ponuda broj:4-34d116-4
od20.02.2017. godine, Komisija za javnu nabavku (dalje:Komisija) je pristupila strudnoj oceni ponuda, datoj u
Izve5taju o strudnoj oceni ponudabr.4-34d116-5 od 09.03.2017. godine

U Izve5taju o strudnoj oceni ponuda Komisija je konstatovala slede6e:

1. Predmet i procenjena vrednost javne nabavke dobara: Hirur5ki konci i ostali Savni materijal

Naziv i oznaka iz op5teg reinika nabavke: 33141125 Materijal za hirur5ko Sivenje

Predmet javne nabavke je oblikovan po partijama, od 1 do 1 1:

Sintetski resorptivni konac,monolilament 780.000.00

2 Sintetski resorptivni upredeni konac, poiifilament 2.420.000,00

J Sintetski resorptivni konac, monofi lament, polidioksanon 65.000,00

4 Sintetski neresorptivni konac, monofi lament, polipropilen 1.730.000,00

5 Sintetski neresorptivni konac, monofilament, poliamid 805.000,00

6 Sintetski neresorptivni konac, po1ifi lament, poliester 90.000,00

7 Najlon traka 20.000,00



2.

3.

8 Lokalni hemostatik sintetskog porekla 20.000,00

9 Lokalni hemostatik, kolagen 30.000,00

10 Prirodni, neresorptivni, upredeni, lan 100% 20.000,00

11 Sintetski polifilamentni neresorptivni konac, poliester 20.000,00
jrii :

:\rrirrrrrrrrrrrjr*:ttir:lt:::tii:r&,uuuuutrrr.lr,trr,..-.,-..irrrr\:i. ::rrrrrrr

Procenjena vrednost javne nabavke: 6.000.000,00 dinara (bez PDV-a)

Vrsta postupka javne nabavke: otvoreni postupak

Osnovni podaci o ponudaiima:
Komisija je konstatovala je primljeno 5 (pet) zape(,a(,enih/zatvorenih koverti - ponuda u Institut za
zdravstvenu za5titu dece i omladine Vojvodine zaIN 4-34d116.
Blagovremno, tj. do dana20.02.2017. godine do 10.00 dasova, pristigle su ponude slede6ih ponudada, i to
po navedenom redosledu :

Ponude koje su odbijene, razlozi za njihovo odbijanje i ponuilena cena tih ponuda:

1) Ponuda ponutlaia ,,Eticon" d.o.o. Beograd, broj 04-02ll7T od 10.02.2017. godine (zavodni broj
Instituta JN 4-34dl1613 od 17.02.2017. godine), za partiju broj 10 - Prirodni, neresorptivni,
upredeni, lan l00o/o, odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom
dokumentacijom zahtevane tehniike specifikacije - neodgovaraju6a ponuda.
Naruiilac je konkursnom dokumentacijom za predmetnu partiju:

odstupanjem od +-5%o. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke i fotokopiju kataloga, utvrdila da
je Ponudad za navedenu stavku ponudio konac (kalem) duZine 300m, Sto predstavlja ve6e
odstupanj e od dozvolj e nog (6%).

odstupanjem od +-5Yo. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke i fotokopiju kataloga, utvrdila da
je Ponutlad za navedenu stavku ponudio konac (kalem) duZine 500m, Sto predstavlja ve6e
odstupanj e od dozvolj e no g (6,8 4%o).

odstupanjem od +-5Y0. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke i fotokopiju kataloga, utvrdila da
je Ponuclad za navedenu stavku ponudio konac (kalem) duZine 700m, Sto predstavlja ve6e
odstupanj e od dozvolj e no g (23,46Yo).

Procenjena vrednost predmetne partije je 20.000,00 din bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 16.020,00 din bez PDV-a.

2\ Ponuda ponuilaia,,Ako medoo d.o.o. Beograd, broj 3K-2-17 od14.02.2017. godine (zavodni broj
lnstituta JN 4-34dl1614 od 17.02.2017. godine), za partiju broj I - Sintetski resorptivni konac,
monofilament, odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom dokumentacijom
zahtevane tehniike specifikacije - neodgovarajufa ponuda.
Narudilac je konkursnom dokumentac qom zapredmetnu partiju:

(debljina konca: 610, duLina konca: 45cm ljubidast, duZina igle: 13mm, oblik i opis igle: %
okrugla), zahtevao da konac bude obloZen sa triklosanom. Ponudad je za navedenu stavku
ponudio konac koji nije obloZen. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke, fotokopiju kataloga i
Re5enje Ministarstva zdravlja za izdavanje dozvole za proizvodnju medicinskih sredstava,
utvrdila da ponudeni konac ne ispunjava zahtevanu tehnidku specifikaciju predvidenu
konkursnom dokumentacrjom - da je obloZena triklosanom.

4.

JN 4-34dl16/1 B.Braun Adria RSRB" d.o.o. Po5tom, 13.02.2017. u 12,00 h
IN 4-34dfi6t2 Po5tom, 17.02.2017. u 09.00 h
JN 4-34dl16i3 Po5tom, 17.02.2017 . u 09.05 h
JN 4-34dl16i4 17.02.2017. u 12,20 h
JN 4-34dl1 6/5 d.o.o. Novi Sad 20.02.2017. u 09.30 h



konca: 45cm neobojen, duZina igle: 19mm, oblik i opis igle: 3/8 obrnuta o5tra sa redukovanim
sedivom), zahtevao da konac bude neobojen. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke, utvrdila
da ponudeni konac ne ispunjava zahtevanu tehnidku specifikaciju pred'viclenu konkursnom
dokumentacrjom - ponudeni konac je plave boje.

Procenjena vrednost predmetne partije je 780.000,00 din bez pDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 508.908,00 din bez pDV-a.

Ponuda ponudaia,,Ako med" d.o.o. Beograd, broj 3K-2-17 od,14.02.2017. godine (zavodni broj
Instituta JN 4-34dl1614 od 17.02.2017. godine), za partiju broj 2 - Sintetski rlsorptivni upredeni
konac, polifilament, odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom
dokumentacijom zahtevane tehniike specifikacije - neodgovaraju6a por.rdu. 

-

Narudilac je konkursnom dokumentac ijom zapredmetnu parti.lu:

(debljina konca: 410, duLina konca: 70cm ljubidast, duZina igle: 17mm, oblik i opis igle: %kiuga
okrugla),

(debljina konca: 310, duLina konca: 70cm ljubidast, duZina igle:22mm, oblik i opis igle: %Wuga
okrugla),

(debljina konca: 310, dtLina konca: 70cm ljubidast, duZina igle: 26mm, oblik i opir igl., %lr1ga
okrugla),

antibakterijski (debljina konca: 410, dtLinakonca: 6x45cm ljubidast, bez igle),

antibakterijski (debljina konca: 310, duLinakonca: 2x7}cm ljubidast, bez igle),

antibakterijski (debljina konca: zl0, duLina konca: 2x7}cm ljubidast, bez igle)

antibakterijski (debljina konca: 0, duZina konca: 2x70cm ljubidast, bez igle),
Zahtevao da konac bude obloZen sa triklosanom. Ponudad ji za navedene- siavke ponudio konac
obloZen ,,poly(glycolide-co-lactide) & calcium stearate (30170) ". Komisija je uvidom u dostavljene
uzorke, fotokopiju kataloga i Re5enje Ministarstva zdravlja za izdavanje 

"dozvole 
za proizvoinju

medicinskih sredstava, utvrdila da ponudeni konci ne ispunjavajtt zahteianu tehnidku specifikaciju
predvidenu konkursnom dokumentacrjom - da su obloZeni triklosanom.
Procenjena vrednost predmetne partije je2.420.000,00 din bez pDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je2,247.144,00 din bez pDV-a.

Ponuda ponutlaia,,Ako med" d.o.o. Beograd, broj 3K-2-17 od14.02.2017. godine (zavodni broj
Instituta JN 4-34dl1614 od l7 .02.2017. godine), za partiju broj 5 - sintetski n-eresorptivni konac,
monofilament, poliamid, odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom
dokumentacijom zahtevane tehniike specifikacije - neodgovaraju6a po.rodu. 

-

Narudilac je konkursnom dokumentac ijom zapredmetnu partilu:

duZina igle:24mm, oblik i opis igle: 3/8 kruga obmuta o5tra),

duZina igle: 19mm, oblik i opis igle: 3/8 kruga obrnuta oltra),

duZina igle:24mm, oblik i opis igle: 3/8 kruga obrnuta o5tra),

duZina igle: 19mm, oblik i opis igle: 3/8 kruga obrnuta o5tra sa redukovanim sedivom),
Zahtevao da konac bude plave boje. Komisija je uvidom u dostavljene uzorke, utvrdila da ponudena
dobra ne ispunjavaju zahtevane tehnidke specifikacije predvidene konkursnom dokumentacijom, s
obzirom daje Ponudad zanavedene stavke ponudio crni konac.
Procenjena vrednost predmetne partije je 805.000,00 din bez pDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 657.600,00 din bez pDV-a.



5.

6.

U dostavljenom katalogu ponuilaia ,rAko med'o d.o.o. Beograd, nalazi se detaljan opis
specifiInih igala. Opis za iglu Prime Multiglide (oznaka P) - ova igla ima kvadratno oialno ilo
koie omoguiuie povi\enu otpornost na savijanje i trougli vrh sa redukovanim napadnim uglovima
(tzv. redukovano seiivo) radi lakieg prolaska krox, tkivo, odgovara zahtevanim tehniikim
specifikacijama predvialenim konkursnom dokumentacijom za partiju broj 1 (stavke broj 2 i 4),
partiju broj 2 (stavka broj 16 i 17) i partiju broj 5 (stavka broj 2, 3 i 7). Kod dostavtjenih
uzoraka je neposrednim opaZanjem utvrtleno da su ponutlene identiine igle - obrnuta oitra i
obrnuta o3tra sa redukovanim seiivom, Sto ne odgovara zahtevanim tehniikim specilikacijama,
odnosno evidentna je razlika izmedu opisa u katalogu i dostavljenih uzoraka.

Ako je ponuda odbijena zbog neuobiiajeno niske cene, detaljno obrazloZenje - naiin na koji je
utvrdena ta cenaz lllll

Naiin primene metodologije za dodele pondera:

Kriterijum za dodelu ugovora: najniLa ponudena cena

Rang lista prihvatljivih ponuda primenom kriterijuma za dodelu ugovora:

PARTIJA 1 - Sintetski monofilament

PARTIJA 3 - Sintetski monofilament, oksanon

" d.o.o. Novi Sad

PARTIJA 2 - Sintetski

PARTIJA 4 - Sintetski neresor

..Stisa" d.o.o. Novi Sad 1.719.723.16

PARTIJA 5 - Sintetski nereso ni konac, monofilament,

,,Stisa" d.o.o. Novi Sad

PARTIJA 6 - Sintetski nereso

..Stiea" d.o.o. Novi Sad 84.521.28

PARTIJA 7 - Na

tiga" d.o.o. Novi Sad

PARTIJA 8 - Lokalni hemostatik sin

.,Eticon" d.o.o.

PARTIJA 9 - Lokalni hemostat

B.Braun Adria RSRB" d.o.o.

d.o.o. Novi Sad t4.967,00

PARTIJA tivni lan 100%o



PARTIJA Il - Sintetski

Komisija za iavnu nabavku je konstatovala da su prihvatljive ponude ponutlaia kako je navedeno u
dispozitivu Odluke.

Na osnovu iznetog, odluieno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove odluke moZe se podneti zahtev zazafititu prayp u roku od 10 (deset) dana od
odluke o dodeli ugovora na Portalu javnih nabavki shodno ilanu 149. zJN.
Zahtev se podnosi narudiocu, a kopija se istovremeno dostavlja Republidkoj komisiji
postupcima javnih nabavki.

Objaviti:
- na Portalu Uprave za javne nabavke,
- na internet stranici Narudioca

dana objavljivanja

za zaititu prava u

od
v.d. d

Prof.

ff::",,',:,,;
"xl\tl;;:"

;-r-;-'i .. ' \i
F ::..' j Y

Er;. r. \

W#:Y,!'?'."ii6.Pj?q?.:n,-:/,,! , '1,.,.. {;"r .qs\ -*
,Ee'?o:oh:"!tt,,". I 

".:1"$$) $$'rf

W"';m*i#ry[7


